R E Q U E R I M E N T O  Nº. 784
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/8/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

A Região Sul de Botucatu cresceu muito nos últimos anos com o advento dos bairros Santa Adélia, Jardim do Bosque I e II, Jardim Maria Luíza, Residencial Paratodos, entre outros.

Considerando que há previsão da construção de uma Unidade de Saúde da Família no Conjunto Habitacional “Jardim Maria Luiza” para atender destacada região que, com certeza, necessitará de complementação de verba para sua conclusão, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado a Deputada Federal KÁTIA DA SILVA SASTRE, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, esforços em sua esfera de competência, para viabilizar uma emenda parlamentar a fim de complementar recursos para a construção de Unidade de Saúde no Conjunto Habitacional “Jardim Maria Luiza”, de forma a atender a população da região sul.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta” 12 de agosto de 2019.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

LGS/esm